[image: GERB72]

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30.08.2021

	№
	402-п

г. Пущино

┌		                                              	             		┐
О внесении изменений в муниципальную программу
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»
на 2020-2024 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Пущино Московской области, утвержденным постановлением Администрации города Пущино от 08.11.2016 № 515-п «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Пущино Московской области», Перечнем муниципальных программ городского округа Пущино, утвержденным постановлением администрации городского округа Пущино от 25.11.2019 № 492-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Пущино»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Пущино от 17.01.2020 № 12-п (в ред. от 30.01.2020 № 38-п, от 09.07.2021 № 314-п) следующие изменения:
1.1. Раздел 5. «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2.  Раздел 7. «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Раздел 11.4. «Перечень мероприятий Подпрограммы 2» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хорькова А.А.

Глава городского округа                                                                                               А.С. Воробьев

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1 к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 30.08.2021 № 402-п

5. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020-2024 годы

Обеспечение расселения многоквартирных домов, признанных в установленном законодательством Российской Федерации порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе эксплуатации.
Основные мероприятия Программы представляют собой совокупность мероприятий, входящих в состав Подпрограммы. Подпрограмма и включенные в нее основные мероприятия, представляют собой в совокупности комплекс взаимосвязанных мер.
Подпрограмма 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области» включает в себя следующие мероприятия:
- Основное мероприятие F3. Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»;
- Мероприятие F3.01 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийными до 01.01.2017.

Приложение № 2 к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 30.08.2021 № 402-п

7. Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020-2024 годы

	№
п/п
	Показатели реализации муниципальной программы
	Тип показателя
	Единица измерения
	Базовое значение на начало реализации Подпрограммы
	Планируемое значение по годам реализации
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий Подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»
	х

	1
	Количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда за счет средств консолидированного бюджета
	Целевой показатель
	Тысяча квадратных метров
	0
	0
	2,47
	0
	0
	0
	Основное мероприятие F3. Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

	2
	Количество квадратных метров непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийными до 01.01.2017 года, расселенного по второй подпрограмме
	Обращение Губернатора Московской области
	Тысяча квадратных метров
	0
	0
	0
	0
	10,4
	0
	Основное мероприятие F3. Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

	3
	Количество граждан, переселенных из непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийными до 01.01.2017 года, расселенного по второй подпрограмме
	Обращение Губернатора Московской области
	Человек
	0
	0
	0
	0
	574
	0
	Основное мероприятие F3. Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

Приложение № 3 к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 30.08.2021 № 402-п

11.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2

	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы 2
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования меро-
приятия в
году, предшествующему году начала реализации госпрограммы (руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы 2
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы 2

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие F3. Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	2020-2024
	Итого
	0,00
	634 919,77
	0,00
	93 777,08
	541 142,70
	0,00
	0,00
	Администрация городского округа Пущино
	Количество граждан, расселенных из непригодного для проживания жилищного фонда

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	559 999,24
	0,00
	82 711,38
	477 287,86
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	0,00
	74 920,53
	0,00
	11 065,70
	63 854,84
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Мероприятие F3.01 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийными до 01.01.2017
	2020-2024
	Итого
	0,00
	634 919,77
	0,00
	93 777,08
	541 142,70
	0,00
	0,00
	Администрация городского округа Пущино
	Количество граждан, расселенных из непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийными до 01.01.2017

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	559 999,24
	0,00
	82 711,38
	477 287,86
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Пущино
	0,00
	74 920,53
	0,00
	11 065,70
	63 854,84
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.jpeg